



دیدار مجمع تشخیص مصلحت نظام (اولین جلسه) - 19 / فروردین / 1376

در پی انتصاب اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، این مجمع اولین جلسه خود را در محضر رهبر انقلاب اسلامی تشکیل داد.

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، حدود وظایف این مجمع را براساس انتظارات و توقعات مورد نظر رهبری انقلاب تبیین کردند و از سیاستگذاری در مقام مستشار عالی و کارآمد رهبری به عنوان اهم وظایف این مجمع، نام بردند.

مقام معظم رهبری مسئولیت سنگین مجمع تشخیص مصلحت نظام و تأثیر روشن و بارز آن را در مسیر تکامل و پیشرفت کشور خاطر نشان کردند و با اشاره به ترکیب جدید اعضای این مجمع فرمودند: اینجانب یکایک اعضای این مجمع را با توجه به مسئولیتها، خبرویت، سابقه کار و جهات فکری و ذهنی آنان گزینش کرده ام، که با بررسیهای لازم و ارائه پیشنهادهای، ذهن رهبری را برای اتخاذ سیاستهای صحیح آماده سازد، تا رهبر در صورتی که لازم و صحیح تشخیص داد، این سیاستها را به صورت مبنای تخلف ناپذیر، به همه دستگاهها ابلاغ کند.

حضرت آیت الله خامنه ای مسئولیتهای سنگین رهبری انقلاب را یادآور شدند و فرمودند: در قانون اساسی برای رهبری وظایفی معین شده است که از جمله اهم آنها، سیاستگذاری است و اگر سیاستگذاری به شکل درستی انجام بگیرد، واقعا می تواند سرنوشت مطلوبی را برای کشور رقم بزند و از بروز تناقض و دوگانگی به طور جدی جلوگیری کند، بنا بر این سیاستگذاری مسئله بسیار مهمی است که انسجام دستگاههای نظام و حاکم شدن یک سیاست واحد بر کشور، از جمله فواید آن محسوب می شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی وجود یک مجموعه کارآمد، متفکر، امتحان داده و آگاه به مسائل کشور را در جهت طراحی مستمر و دایمی سیاستهای گویا و منطبق بر مصلحت ها و اهداف نظام و امکانات موجود کشور ضروری دانستند و فرمودند: هدف از تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام با ترکیب جدید آن، این است که بتواند در مقام مستشار عالی و کارآمد رهبری، سیاستها را گردآوری و منظم کند و این مجمع دستگاه قانون گذاری نیست.

مقام معظم رهبری از سیاستگذاری به عنوان مظهر مدیریت و هدایت رهبری نظام یاد کردند و فرمودند: در نظام سیاسی ایران اسلامی، مدیر واقعی و هدایت کننده امور کشور، رهبری است و اوست که می تواند موانع را از سر راه دولت و دستگاههای مختلف بردارد، بنا بر این رهبری انقلاب با تکیه بر مجمع تشخیص مصلحت نظام، مسئله سیاستگذاری در امور مختلف کشور را به انجام می رساند.

حضرت آیت الله خامنه ای سیاستگذاری مستمر در مسائل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، آموزشی، تحقیقاتی و تبلیغاتی را مستلزم یک فکر فعال و مغز متفکر و آگاه دانستند و فرمودند: مجمع تشخیص مصلحت نظام در واقع یک چشم بینا و مغزی متفکر و مجموعه ای انباشته از تجربه و آگاهی است که قصد دارد اوضاع کشور را به طور دایم زیر نظر داشته باشد، وضع کنونی، کمبودها و امکانات را بسنجد و گامهای بلند مدت و سیاستهای آینده را در مقام مستشار عالی رهبری معین کند، بنا بر این، مجمع تشخیص مصلحت نظام یک کار مستمر، زنده، به روز و مرتبط با حرکت، لحظه به لحظه اوضاع و احوال سیاسی کشور را دنبال می کند و در واقع ابزاری برای رهبری جامعه اسلامی و جهان اسلام محسوب می شود که اعتبار خود را نیز از ارتباط و اتصال با رهبری به دست آورد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی فعالیت مجمع تشخیص مصلحت نظام را در چارچوب خواسته ها و نظرات ارجاع شده از سوی رهبری انقلاب تبیین کردند و فرمودند: این مجمع می تواند مشاورت را در حد طرح و پیشنهاد مسائل و موضوعات مختلف نیز انجام دهد و همه امور پس از ابلاغ رهبری در این مجمع بررسی و سیاستگذاری خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای بر ضرورت پیگیری سیاستهای اتخاذ شده به عنوان یکی از وظایف مجمع تشخیص



مصلحت نظام تأکید کردند و فرمودند: یکی از مسائلی که همواره بنده را نگران می کرده است، عملی نشدن و اجرا نشدن سیاستها و حتی درک صحیح محتوای سیاستهای اعلام شده است، بنا بر این یکی از کارهای مورد توقع رهبری از این مجمع، برنامه ریزی در جهت پیگیری و مطالبه تحقق سیاستهاست که در این زمینه، دبیرخانه این مجمع نقش مهمی را عهده دار خواهد بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ضرورت انجام کار مجمع تشخیص مصلحت نظام را در گروههای کارشناسی و به طور عمیق مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: کسانی که در جلسات این مجمع شرکت می کنند باید در مورد مسائل مورد بحث، از قبل مطالعه کرده باشند و با تضارب افکار و آمادگی کامل مسائل را مورد بررسی قرار دهند تا بتوانند به نتایج خوبی برسند.

بر پایه همین گزارش پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور در سخنان کوتاهی، عملکرد گذشته این مجمع را در جهت حل معضلات کشور و نیز حل اختلاف نظر میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان یادآور شد و اظهار امیدواری کرد که ترکیب جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام بتواند در این مقطع از تاریخ انقلاب اسلامی انتظارات رهبری انقلاب را برآورده سازد.